
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

03 августа 2021 года                                                                                        № 11-3 

 

Санкт-Петербург 

 

О признании Мурзина Сергея Викторовича  утратившим статус кандидата 

в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 4 на выборах  

19 сентября 2021 года 

 

Рассмотрев заявление Мурзина Сергея Викторовича  о снятии своей 

кандидатуры на выборах депутатов Законодательного Собрания  Санкт-

Петербурга седьмого созыва, поступившее в Территориальную избирательную 

комиссию №2 02 августа 2021 года, в соответствии с пунктом 5 статьи 41,  

пунктом 9 статьи 59 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ  "Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации", Территориальная избирательная комиссия № 2, 

осуществляющая полномочия Окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа № 4 по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва, 

руководствуясь статьей 46 Закона Санкт-Петербурга от 17 февраля 2016 года  

№ 81-6 «О выборах депутатов Законодательного Собрания  Санкт-Петербурга» 

(далее – Закон Санкт-Петербурга) р е ш и л а: 

1. Признать Мурзина Сергея Викторовича, 15 декабря 1965 года 

рождения утратившим статус кандидата в депутаты на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 4, выдвинутого избирательным 

объединением Региональным отделением ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА», на выборах 19 сентября 2021 года.  

2. Предложить Мурзину С.В., до представления итогового финансового 

отчета, возвратить неизрасходованные денежные средства избирательного 

фонда гражданам и юридическим лицам, осуществившим добровольные 

пожертвования в избирательный фонд, пропорционально вложенным ими 



2 

 

средствам, закрыть специальный избирательный счет и не позднее 18 ноября 

2021 года представить в Территориальную избирательную комиссию № 2, 

осуществляющую полномочия Окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа № 4 по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва, итоговый 

финансовый отчет о размере своего избирательного фонда, обо всех источниках 

его формирования, а также обо всех расходах, произведенных за счет средств 

своего избирательного фонда.  

3. Направить письменное указание дополнительному офису №9055/0786 

Северо-Западного Банка ПАО Сбербанк о прекращении с 03 августа 2021 года 

расходных операций по специальному избирательному счету, открытому 

кандидатом Мурзиным С.В., за исключением перечисления неизрасходованных 

средств избирательного фонда жертвователям, пропорционально вложенным 

ими средствам. 

4. Направить Мурзину Сергею Викторовичу  копию настоящего решения. 

5. Довести настоящее решение до сведения Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии. 

6. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 2 в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя территориальной избирательной комиссии № 2  

Рудинскую Л.А. 

 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 2                                  Л.А Рудинская 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 2                     П.А. Аринушкин 

 

 

 

 

 

 

 


